
SEXTA-fEirA, 07 dE NOVEMBrO dE 2008 13
Diário Oficial Executivo  3

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 072/2008/FSCMPA
Nº do Termo Aditivo: 002
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e bMarka 
Construtora e Serviços LTDA
Onde se Lê: Valor: 22.348,52
Onde Leia-se: Valor: 28.912,23
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA nº 876 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDEnTE DA FUnDAÇÃO SAnTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do Es-
tado,
RESOLVE:
Designar o servidor BRUnO FREIRE DA SILVA, matrícula 
nº 57175350/1, Gerente De Estrutura Físico-Funcional 
e Patrimônio, para fiscalizar o contrato administrativo 
especificado:
1-                 Contrato nº 210/2008 – Couceiro & Rubim 
Arquitetos Associados S/S LTDA. Vigência: 03/11/2008 a 
13/12/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 03 de novembro de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA nº 877 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDEnTE DA FUnDAÇÃO SAnTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do Es-
tado,
RESOLVE:
Designar o servidor GEnILSOn DIAS CARVALHO, matrícula 
nº 5172500/015, Gerente de Serviços Gerais, para fiscalizar o 
contrato administrativo especificado:
1-  Contrato nº 008/2003 – Bertillon – Vigilância e Transportes 
de Valores Ltda. Vigência do aditamento: 20/10/2008 a 
31/12/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 20 de outubro de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA nº 878 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDEnTE DA FUnDAÇÃO SAnTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do Es-
tado,
RESOLVE:
Designar a servidora MARISOL MOREIRA DA SILVA 
OHAnA, matrícula nº 3252116/010, Assessora Técnica, para 
fiscalizar o contrato administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 211/2008 – SMS Tecnologia Eletrônica 
LTDA. Vigência do aditamento: 31/10/2008 a 30/10/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 31de outubro de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA nº 879 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDEnTE DA FUnDAÇÃO SAnTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e CON-
SIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar o servidor BRUnO FREIRE DA SILVA, matrícula 
nº 57175350/1, Gerente De Estrutura Físico-Funcional e 
Patrimônio, para fiscalizar os contratos administrativos 
especificados:
1-                 Contrato nº 072/2008 – Marka Construtora e 
Serviços LTDA. Vigência: 02/10/2008 a 24/10/2008.
2-                 Contrato nº 197/2008 – K. L. Construtora e 
Serviços Gerais LTDA. Vigência: 10/10/2008 a 31/12/2008.
3-                 Contrato nº 205/2008 – Construtora Figueira da 
Foz. Vigência: 23/10/2008 a 22/12/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 23 de outubro de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA nº 880 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDEnTE DA FUnDAÇÃO SAnTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do Es-
tado,

RESOLVE:
Designar a servidora SIMOnE MIRIAn POMPEU 
BEnDELACK, matrícula nº 3277607/2, Engenheira Clínica, para 
fiscalizar o contrato administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 093/2008 – Ultra Imagem do Brasil 
Com. Imp. Exp. De Equipamentos Médicos LTDA. Vigência: 
01/11/2008 a 31/10/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 05 de novembro de 2008.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 215/2008 - FSCMP
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2008
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E 
MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA
Vigência: 10/11/2008 a 09/11/2009
Valor: R$ R$ 5.912,56
Dotação Orçamentária: 10.122.0125.4576, ELEMENTO DE 
DESPESA 339030
Fonte de Recurso: 0269 E 0103
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 10/11/2008
Ordenador Responsável: MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Endereço do Contratado: AV. ZELINA, Nº. 594, SÃO PAULO/SP, 
CEP: 03143-000

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 216/2008-FSCMP
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2008
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E 
A. P. GONÇALVES COMERCIAL - ME
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA
Vigência: 10/11/2008 a 09/11/2009
Valor: R$ R$ 17.985,00
Dotação Orçamentária: 10.122.0125.4576, ELEMENTO DE 
DESPESA 339030
Fonte de Recurso: 0103 E 0269
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 10/11/2008
Ordenador Responsável: BELÉM
Endereço do Contratado: CONJ. EUCLIDES FIGUEIREDO, RUA C, 
Nº. 16, BAIRRO DA MARAMBAIA, BELÉM/PA, CEP: 66620-740

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 217/2008-FSCMP
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2008
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E 
DMPO - COM. DE MAT. DE ESCRITÓRIO LTDA
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
INFORMÁTICA
Vigência: 10/11/2008 a 09/11/2009
Valor: R$ R$ 7.787,96
Dotação Orçamentária: 10.122.0125.4576, ELEMENTO DE 
DESPESA 339030
Fonte de Recurso: 0103 E 0269
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 10/11/2008
Ordenador Responsável: MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Endereço do Contratado: RUA VIGÁRIO ALBERMAZ, Nº. 921, 
VILA GUMERCINDO, SÃO PAULO/SP, CEP: 04134-021

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 219/2008-FSCMP
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2008 - 
FSCMP
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E 
COMERCIAL SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTIGOS DE 
INFORMÁTICA LTDA
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
INFORMÁTICA
Vigência: 10/11/2008 a 09/11/2009
Valor: R$ R$ 9.100,00
Dotação Orçamentária: 10.122.0125.4576, ELEMENTO DE 
DESPESA 339030
Fonte de Recurso: 0103 E 0269
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 10/11/2008
Ordenador Responsável: MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Endereço do Contratado: AV. AMAZONAS, Nº 885, SALA Nº 331, 
BAIRRO CENTRO, BELO HORIZONTE/MG, CEP: 30180-001

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 218/2008-FSCMP
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2008
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E 
PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
INFORMÁTICA
Vigência: 10/11/2008 a 09/11/2009
Valor: R$ R$ 13.028,00
Dotação Orçamentária: 10.122.0125.4576, ELEMENTO DE 
DESPESA 339030
Fonte de Recurso: 0103 E 0269
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 10/11/2008
Ordenador Responsável: MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Endereço do Contratado: SAAN, QD02, Nº.285, BAIRRO SAAN, 
BRASÍLIA/DF, CEP: 70632-200

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 220/2008 - FSCMP
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2008-
FSCMP
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E 
PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA 
- EPP
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE 
INFORMÁTICA
Vigência: 10/11/2008 a 09/11/2009
Valor: R$ R$ 1.078,80
Dotação Orçamentária: 10.122.0125.4576, ELEMENTO DE 
DESPESA 339030
Fonte de Recurso: 0103 E 0269
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 10/11/2008
Ordenador Responsável: MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Endereço do Contratado: AV. MARQUES DE HERVAL, Nº. 2085, 
BAIRRO DA PEDREIRA, BELÉM/PA, CEP: 66087-320

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 222/2008 - FSCMP
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2008
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E 
RODRIGUES E LUCENA LTDA
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
INFORMÁTICA
Vigência: 10/11/2008 a 09/11/2009
Valor: R$ R$ 620,66
Dotação Orçamentária: 10.122.0125.4576, ELEMENTO DE 
DESPESA 339030
Fonte de Recurso: 0103 E 0269
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 10/11/2008
Ordenador Responsável: MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Endereço do Contratado: TRAV. PADRE EUTÍQUIO, 467, BAIRRO 
CENTRO, BELÉM/PA, CEP: 66015-000

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 221/2008-FSCMP
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2008
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E 
PONTOCOM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
INFORMÁTICA
Vigência: 10/11/2008 a 09/11/2009
Valor: R$ R$ 225,60
Dotação Orçamentária: 10.122.0125.4576, ELEMENTO DE 
DESPESA 339030
Fonte de Recurso: 0103 E 0269
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 10/11/2008
Ordenador Responsável: MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Endereço do Contratado: AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº. 1199, 
BAIRRO DO MARCO, BELÉM/PA, CEP: 66093-400

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 225/2008-FSCMP
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2008
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E 
CIL - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
INFORMÁTICA
Vigência: 10/11/2008 a 09/11/2009
Valor: R$ R$ 4.969,04


